農 業 委 員 会 議 事 録

第２回農業委員会
１：開催日時

平成２２年５月２０日（木）午前９時３０分～午前１０時３０分まで
２：開催場所

豊山町役場会議室１
３：出席委員 １５名、 欠席委員 １名

出 席 者  １番 坪井 邦夫 ９番 柴田 充藏

 ２番 河村  稔 １０番 安藤 茂市

 ３番 鈴木 利彦 １１番 小塚 康孝

 ４番 秋田 秀機 １３番 髙柳 幸善

 ５番 安藤 丁士 １４番 小出 千昭

 ６番 井上  巖 １５番 水野   滿

 ７番 柴田 勝明 １６番 戸田 俊一

 ８番 坪井  猛

欠 席 者 １２番 秋田 洋實

４：事務局 ２名

事 務 局  農業委員会 事 務 局 長  平岩  満

  事 務 局 職 員  松井 良廣

５：配布資料
①資料№１ 農地法第 5 条関係
②資料№２ 農地法第 3 条関係(届出)
③資料№３ 農地法第 4 条関係(届出)
④資料№４ 農地法第 5 条関係(届出)
⑤資料№５ 相続税の納税猶予に関する適格者証明について
⑥豊山町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例(該当条文のみ)
⑦固定資産税のしおり
⑧平成２２年度 固定資産税・都市計画税納税通知書の写し

６：議事内容
（１）議案

①農地法第５条許可申請について

 ・総会資料№１に基づき説明し、特に意見はなく了承され、愛知県に

進達することとなった。

（２）報告事項

 ①農地法第３条届出受理状況について

②農地法第４条届出受理状況について

③農地法第５条届出受理状況について

④相続税の納税猶予に関する適格者証明について

・総会資料№２～５に基づき説明し、特に意見も無く了承された。

（３）その他

 ①６月及び９月の総会開催日程について、原則第三木曜日に開催しているが、

議会や休日と重なるため、それぞれ６月２４日（木）、９月３０日（木）に

日程変更を事務局より提案し了承された。
②農業委員の報酬の根拠について、「豊山町特別職の職員で非常勤のものの報

酬及び費用弁償に関する条例(該当条文のみ)」に基づき説明。質疑応答は以

下のとおり。
 [質疑応答]
Ａ委員
 先回申し込んで条例を出していただきましたが、年額の積算根拠は、

出してもらえないでしょうか。
事務局
 調べさせていただいてご報告します。

 ③委員より、熱田神宮に年末に奉納する鏡餅に関するイベントに参加するこ

ととなった旨の報告とその際のできる範囲での協力依頼があった。
 ④会議終了後、農地の固定資産税について、税務課職員より説明を受けた。

  （午前 10 時 30 分終了）

７：農地転用件数
４月農地転用件数 農地転用累計

農地法適用条項 件数 地区 農地法適用条項 件数 面積㎡
0 青山

許可
0 豊場

許可 0 0 ㎡

0 青山
３条

届出
0 豊場

３条
届出 1 924 ㎡

0 青山
許可 0 豊場 許可 0 0 ㎡

0 青山
４条

届出
0 豊場

４条
届出 5 3,202 ㎡

0 青山
許可

0 豊場
許可 1 884 ㎡

1 青山
５条

届出
1 豊場

５条
届出 7 1,614.4 ㎡

※ 累計については平成２２年１月～平成２２年１２月

議事録署名人 （会長及び出席委員２名）